
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

01.03.2021 № тг
I

г.Болгар

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в образовательных учреждениях 
Спасского муниципального района в 2021 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 
от 16.0023.2021 №под-214/21 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 
Республике Татарстан в 2921 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в образовательных
организациях, реализующих программы основного общего образования, по
следующим учебным предметам:
с 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 4 классов (в штатном режиме): «Русский 

язык», «Математика», «Окружающий мир»;

с 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 5 классов (в штатном режиме) «Русский 
язык», «Математика», «История», «Биология»;

с 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 6 классов (в штатном режиме) «Русский 
язык», «Математика» - для всех классов в параллели;

для обучающихся 6 класса по учебным предметам: «История», «Биология», 
«География», «Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на основе 
случайного выбора. Информация о распределении предметов по классам в параллели 
предоставляется образовательным организациям (далее —  ОО) через личный кабинет в 
федеральной информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО);

с 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 7 класса'(в штатном режиме): «Русский 
язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,

с 1 апреля по 21 мая для обучающихся 7 класса (в штатном режиме): «Английский 
язык», «Немецкий язык», «Французский язык»;

для обучающихся 8 класса (в штатном режиме): «Русский язык», «Математика» для 
всех классов в параллели;

с 15 марта по 21 мая 2021 для обучающихся 8 класса по учебным предметам: 
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» - для каждого 
класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении 
предметов по классам в параллели предоставляется ОО через личный кабинет в ФИС ОКО;



с 1 марта по 26 марта 2021 для обучающихся 10 класса (режим апробации) по 
учебному предмету «География»;

с 1 марта по 26 марта 2021 для обучающихся 11 класса (режим апробации) по каждому 
из учебных предметов: «История», «Биология», «География», «Физика», «Химия», 
«Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык».

2. Утвердить График проведения ВПР (приложение 1) в образовательных организациях 
Спасского муниципального района в 2021 году с учетом установленного периода проведения 
ВПР с 15 марта по 21 мая 2021 года.

3. Муниципальному координатору Шиминой Л.Л., ответственной за проведение ВПР в 
муниципальном образовании, обеспечить информационно -г методическое сопровождение 
проведения ВПР в образовательных организациях муниципального образования.

4. Руководителям образовательных организаций:
оформить приказ проведения ВПР;
назначить координатора -  специалиста ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации;
соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения СОУШ-19;
организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2021 году;
актуализировать приказ проведения ВПР, локальные нормативные акты о порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР;
провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР;
сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить объективность 

проведения и проверки ВПР;
провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2021 года 

и текущей успеваемости;
внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания);
организовать мероприятия по привлечению и аккредитации общественных 

наблюдателей для проведения и проверки ВПР;
использовать результаты ВПР для корректировки основных общеобразовательных 

программ, дополнительных общеразвивающих программ, а также для определения 
образовательной траектории обучающихся.».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнитель: Шимина Л.Л., 
Телефон (8843) 31085

Начальник МУ «Отдел образов* 
Исполнительного комитета 
Спасского муниципального рай А.Н.Ермилин



Приложение 1

График проведения ВПР 

Спасский муниципальный район

Данные приказа о проведении ВПР в муниципальном образовании: от 01.03.2Ь21 № { 33"
Класс Учебны й предм ет П ери од

провед ения
Дата загрузки 
отчетов

П рим ечание

4 Русский язы к 16-17 марта 20 марта В ш татном  реж име.
матем атика 18 марта 21 марта
О круж аю щ ий мир 19 марта 22 марта

5 Русский язы к 20 апреля 26 апреля В ш татном  реж име
матем атика 21 апреля 27 апреля
История 22 апреля 29 апреля ,
Биология 23 апреля 30 апреля

6 Русский язы к 6 апреля 13 апреля В ш татном  реж име.
матем атика 7 апреля 14 апреля

7 Русский язы к 5 апреля 12 апреля В ш татном  реж име.
М атем атика 6 апреля 13 апреля
История 7 апреля 14 апреля
биология 8 апреля 15 апреля
География 9 апреля 16 апреля
общ ествознание 12 апреля 19 апреля
физика 13 апреля 20 апреля

7 А нглийский язы к б мая 13 мая В ш татном  реж име.
8 Русский язы к 5 мая 12 мая В ш татном  реж име.

матем атика 6 мая 13 мая
6 История 13-14 апреля 21 апреля В ш татном  реж име. ВПР в 

параллели 6 и 8 классов 
провод ится для каж дого 
класса по д вум  предм етам  
на основе случайного 
вы бора. И нф орм ация о 
распр ед елен и и  предм етов 
по классам  в параллели 
пр ед оставляется в ОО 
через личны й кабинет в 
Ф И С ОКО.

Биология 13-14 апреля 21 апреля
География 13-14 апреля 21 апреля
общ ествознание 13-14 апреля 21 апреля

8 История 15-16 апреля 23 апреля
Биология 15-16 апреля 23 апреля
география 15-16 апреля 23 апреля
общ ествознание 15-16 апреля 23 апреля
Ф изика 15-16 апреля 23 апреля
химия 15-16 апреля 23 апреля

10 география 18 марта 29 марта В реж им е апробации.
11 История 16-19 марта 29 марта В реж им е апробации.

Биология 16-19 марта 29 марта
География 18 марта 29 марта
Физика 16-19 марта 29 марта
Химия 16-19 марта 29 марта
А нглийский язы к 16-19 марта 29 марта




